[image: Описание: флаг района и герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЙСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
13.09.2024  года		                 п. Майское                                 №   47-95-р
О внесении изменений в Решение Майского
сельского Совета депутатов от 01.11.2013 №47-
136-р «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Майском  сельсовете»

На основании Федерального закона т 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 19.12.2022 №521-ФЗ , руководствуясь Уставом Майского сельсовета, Майский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Решение  Майского сельского Совета депутатов от 01.11.2013 №47-136-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Майском  сельсовете» следующие изменения:
1.  Статью 30.  Положения о бюджетном процессе в Майском сельсовете истолковать в следующей редакции :

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения  готовит администрация сельсовета на основании отчетности получателей бюджетных средств.
2. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения  за отчетный финансовый год утверждается решением сельсовета с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета поселения.
Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения  за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов;
расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения;
расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
Решением об исполнении бюджета поселения  также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами сельсовета.
[bookmark: _GoBack]3. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета поселения устанавливается сельсоветом.
4. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета поселения  сельсовет принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета поселения.
В случае отклонения сельсоветом решения об исполнении бюджета поселения  он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета Соломенникову А.В.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента    опубликования в газете «Майский  вестник» и подлежит размещению на официальном интернет сайте администрации Майского сельсовета.

Председатель Майского                                                                  Глава Майского сельсовета
сельского Совета депутатов
В. А. Гапоненко                                                                                А.В. Соломенникова

image1.jpeg